
HT_2023_137
 

   

1 

 

 

DETERMINAZIONE N. 07CFKLFAR DEL 06.04.2023 

 

OGGETTO: Determina di adesione a Convenzione per l’affidamento dei Servizi 

di Comunicazione e Organizzazione EventI - ED. 3 LOTTO N. 1 CIG 9268682659 

relativa al servizio di catering per l’evento denominato “Annual Fantom6 

Consortium meeting” 

 

CIG: Z0F3AB51F7 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration 

della Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della 

presente determina, 

 

Premesso che 

1. l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole; 

2. la Fondazione Human Technopole si qualifica come un organismo pubblico e, 

pertanto, ai fini del proprio funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti 

istituzionali, procede all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in ottemperanza 

alle disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e della 

normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici; 

3. la Fondazione segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento 

HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

 

Considerato che 

• Piero Carninci,  Dirigente Responsabile del Centro di Genomica della 

Fondazione Human Technopole ha espresso, con propria richiesta di acquisto 

tramite il sistema gestionale della Fondazione, l’esigenza di avvalersi di un 

servizio di catering per l’evento denominato “Annual Fantom6 Consortium 

meeting”, da tenersi in modalità ibrida presso la sede di Human Technopole, 



HT_2023_137
 

   

2 

 

dal 11 aprile al 13 aprile 2023, per un numero massimo di 150 partecipanti (in 

presenza e connessi da remoto) autorizzato con determinazione dirigenziale N. 

1ZLCKNZ7A DEL 30 MARZO 2023;  

• si rende necessario attivare la procedura di acquisto per l’identificazione del 

soggetto in grado di poter soddisfare tale esigenza; 

• la durata del servizio è richiesta per 3 giornate in data 11-12-13 Aprile 2023; 

• il valore stimato del contratto è pari a € 18.180,00 oltre IVA; 

• la somma prevista per l’acquisto del servizio in oggetto rientra nel budget 

approvato dalla Fondazione Human Technopole; 

 

Verificato che 

• Aria Spa ha in essere una Convenzione denominata Convenzione per 

l’affidamento dei Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi - ED. 3 

LOTTO N. 1 e riguardante i servizi / forniture stipulata con l’operatore 

economico INRETE S.R.L. in raggruppamento temporaneo di imprese con AB 

COMUNICAZIONI S.R.L.(mandante) e ESCLUSIVA S.R.L. (mandante); 

• alla suddetta Convenzione è stato attribuito il Codice CIG 9268682659; 

 

Ritenuto 

• che la suddetta Convenzione sia conforme al fabbisogno ed alle esigenze della 

Fondazione Human Technopole;   

• sussista la rispondenza all’interesse pubblico, in virtù della coerenza 

dell’affidamento con le attività istituzionali della Fondazione Human 

Technopole; 

• sussistente la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio richiesto; 

• l’opportunità, per le motivazioni sopra esposte di aderire alla Convenzione per 

l’affidamento dei Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi - ED. 3 

LOTTO N. 1, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste 

dalla medesima; 

 

 



HT_2023_137
 

   

3 

 

Visti 

• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

• il Decreto Legge n. 76/2020 (conv. L. n. 120/2020)  

 

DETERMINA 

• di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

• di aderire, per le motivazioni sopra esposte alla Convenzione per l’affidamento 

dei Servizi di Comunicazione e Organizzazione Eventi - ED. 3 LOTTO N. 1 con 

l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla 

Convenzione medesima; 

• di autorizzare il seguente affidamento per le motivazioni sopra esposte che qui 

si intendono integralmente riportate: 

Oggetto: Servizio di catering per l’evento denominato “Annual Fantom6 

Consortium meeting”; 

Fornitore: INRETE S.R.L. in raggruppamento temporaneo di imprese con AB 

COMUNICAZIONI S.R.L. (mandante) ed ESCLUSIVA S.R.L. (mandante); 

Importo: € 16.903,15, oltre IVA (prezzo € 20.621,84 ivati), da compensarsi a 

corpo 

Durata: 11-12-13 Aprile 2023  

• di dare atto che i costi relativi alla sicurezza, e in particolare al rischio di 

interferenze, sono pari ad € 0; 

• in riferimento all’articolo 16 della Convezione, ai fini della stipula della presente 

Convenzione e dei relativi Contratti di Fornitura, il Fornitore ha prestato una 

cauzione definitiva a favore di ARIA S.p.A. e delle Amministrazioni Contraenti, 

rilasciata da Agenzia N00895 – Airola (BN) Groupama Assicurazioni S.p.A., 

polizza n°. 113342541, alle condizioni e modalità stabilite nella 

documentazione di gara di cui alle premesse. La cauzione definitiva si intende 

estesa a tutti gli accessori del debito principale ed è prestata per le finalità di 

cui all’art. 103, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e per l’esatto e corretto 

adempimento da parte del Fornitore di tutte le obbligazioni anche future, ai 



HT_2023_137
 

   

4 

 

sensi e per gli effetti dell’art. 1938 cod. civ., nascenti dall’esecuzione della 

Convenzione e dei singoli Ordinativi di Fornitura. In particolare, la cauzione 

garantisce tutti gli obblighi specifici assunti dal Fornitore, anche quelli a fronte 

dei quali è prevista l’applicazione di penali, nei confronti delle Amministrazioni 

Contraenti e di ARIA S.p.A., e, pertanto, resta espressamente inteso che le 

Amministrazioni Contraenti e/o ARIA S.p.A. hanno diritto di rivalersi 

direttamente sulla cauzione prestata per l’applicazione delle penali; 

• di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali di cui all’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 e di quelli speciali richiesti, l’esecuzione anticipata in via 

d’urgenza del contratto ai sensi dell’art. 32, co. 8, del medesimo Codice, come 

previsto dall’art. 8, co. 1, lett. a), D.L. n. 76/2020 (conv. L. n. 120/2020) e, in 

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti 

ed autocertificati dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione del 

contratto/dell’affidamento, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con 

riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

• di dare atto che ai sensi della L. n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 

determinazione n. 8/2010 AVCP, il codice C.I.G. relativo al seguente 

affidamento è il seguente Z0F3AB51F7; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in possesso dei requisiti previsti ai sensi di legge è la 

Dott.ssa Paola Moscatelli; 

 

 

 
Director of Administration 

Alessandra Poggiani 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
e norme collegate 

 


		2023-04-06T14:54:00+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-04-07T08:57:04+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




